
 

 

 

 

О    внесении    изменений    в     Постановление  

Государственного   Совета   Республики   Крым  

от 12 ноября 2014 года № 205-1/14 "О списании  

налогового долга" 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым постановляет:  

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 12 ноября 2014 года № 205-1/14 "О списании налогового долга" (газета 

"Крымские известия" от 25 ноября 2014 года № 231) следующие изменения: 

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Налоговые обязательства предприятий, предоставляющих населению 

тепловую энергию и услуги по централизованному водоснабжению 

и водоотведению, определенные к уплате в бюджет в срок до 15 декабря           

2014 года согласно Постановлению Государственного Совета Республики 

Крым от 12 ноября 2014 года № 212-1/14 "Об особенностях налогообложения 

и предоставления отчетности в связи с завершением бюджетного 2014 года для 

налогоплательщиков Республики Крым" (за исключением налога на доходы 

физических лиц и налога на землю), уменьшаются в пределах суммы 

некомпенсированной Государственным бюджетом Украины задолженности 

за 2013 год и I квартал 2014 года по разнице в тарифах, возникшей в связи 

с несоответствием фактической стоимости тепловой энергии и услуг 

по централизованному водоснабжению и водоотведению тарифам, 

утвержденным и/или согласованным органами государственной власти или 

местного самоуправления."; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Основанием для списания налогового долга и уменьшения налоговых 

обязательств, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, является 

решение Региональной комиссии по утверждению объемов задолженности 

по разнице в тарифах на тепловую энергию, услуги по централизованному 

водоснабжению и водоотведению в Республике Крым, созданной 

постановлением Совета министров Республики Крым от 18 июня 2014 года 

№ 133, об утверждении объемов задолженности по разнице в тарифах за  

2013 год и I квартал 2014 года, а также заявление налогоплательщика, 

предоставленное в налоговые органы по месту учета плательщика с указанием 

налоговых обязательств (долга) по видам налогов, подлежащих уменьшению 

или списанию.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Проект внесен 

депутатом ГС РК 

Нахлупиным В.Г. 



 2 

 

 

Председатель  

Государственного Совета 

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 
 


